tiam probari censuit; distinxit enim duos casus, vnũ quando agitur de probando aliquo delicto ad effectum priuationis rei, seu iuris iam quasi: alterum quando tractatur de lucro, seu amissione iuris quærendi, nam in primo, necessaria est plena, & concludens probatio, & etiam si ciuilitè agatur, quod regulariter verum est in omnibus delictis, in quibus agitur ad priuationem iuris, seu rei quæritæ, gloss. in cap. veniens, il. vbi Abbas num. 4. & Decius n. 8. de testibus & attestat. Alciatus conf. 2. n. 41. tom. 1. lib. 1. Narra conf. 299. n. 15. in fine, vers. quare respondeo, lib. 2. quam sententiam Rota complexa est in multis causis, & signanter in Firmana & Capellania die 7. Maij anni 1582. coram Sanctissimo D.N. Clemente Papa VIII. tunc Rotæ Auditore, & in Tullen. Parochialis die 28. Maij 1593. coram Cardinale Seraphino Oliuario, & in Calaguritana confidenciam die 25. Iunij eiusdem anni, coram Cardinale Pamphilio, & in Tullen. Monasterij 27. Ianuarij anni 1597. coram me, & aliàs sæpe, & est decifio Mohedani 160. incip. Fuit resolutum, aliàs 4. de probat.

In secundo sufficit probatio præsumpta. Puteus decif. 6. in fine, de probat. Mohedanus in dicta decif. 160. siue 4. de probat. in fine, quas decisiones retulit, & sequuta fuit Rota in causa Burgen. Abbatia de Foncea, die 7. Febru. anni 1586. coram Cantuccio, vbi allegantur gloss. in Clement. 1. de concess. præben. & ibi Ancharanus n. 26. & Zabarella n. 8. & sequent. & Vitallinus n. 21. & 26.

Vnde cum in hac facti specie articulus verifaretur in secundo casu, in quo Petrus agebat de beneficio acquiritendo, meritò conclusum fuit, eius scientiam probari ex sequentibus coniecturis.

Prima, quia Petrus die 18. Iunij anni 1597. dederat speciale mandatum ad hanc causam ad comparandum coram quibuscunque iudicibus in Regia Cancellaria Vallisoletti, & Regni Gallicie, ad obtinendas quascunque prouisiones. Altera, quia recursus præsumebatur factus ad eius instantiam, ex recepta conclusione, sæpè approbata, quòd isti recursus ad iudices seculares præsumuntur facti de mandato illorum, qui habent interesse in causa, Rota in vna Calaguritana censur, die 16. Iunij anni 1600. coram Cardinali Seraphino Oliuario, item in causa Placentina beneficiorum, die 19. Febru. anni 1601. coram Domino meo Millino, & aliàs sæpè.

Tertia, quia recursus vnà cum prouisione Regia dicebatur presentatus iudici, ad instantiam patris Petri, quod verifimiliter intelligebatur factum de eius mandato, vt ne dum præsumeretur, recursum iubente Petro, sed Petrum quoque de gestis certioratum.